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ANUNCI 
 

La Junta de Govern Local en sessió celebrada el dia 9 de novembre de 2017 va aprovar: 
 
“Atès allò que disposa l’article 24 del reglament general de recaptació, aprovat pel reial 
decret 939/2005, de 29 de juliol, en relació amb la necessitat d’exposar al públic les dates 
de recaptació en voluntària dels padrons municipals, als efectes de comunicació de forma 
col·lectiva. 
 
Vista la proposta formulada des dels serveis tècnics municipals. 
 
Aquest acord de la Junta de Govern es pren en virtut de les delegacions efectuades per 
l’Alcalde d’aquest ajuntament, mitjançant Decret número 1082, de data 16 de juny de 
2015 i publicat al BOPB de data 29 de juny de 2015. 
 
En l’exercici de les competències conferides en virtut de la delegació efectuada per 
l’Alcaldia mitjançant el Decret número 1087 amb data 16 de juny de 2015 i publicat al 
BOPB de data 29 de juny de 2015, s’adopten, a la Junta de Govern Local, els acords 
següents:  
 
Primer.- APROVAR el calendari fiscal corresponent a l’exercici de 2018, dels impostos i 
taxes d’aquest ajuntament, segons el següent detall: 
 

 
CALENDARI FISCAL 2018 

Del 4 d’abril al 4 de juny de 2018 
 
EXACCIONS INDUSTRIALS (recollida d’escombraries industrials, ocupació via pública, i 
taules i cadires via pública) 
 
Els càrrecs de les domiciliacions bancàries fraccionades al 50% s’efectuaran els dies 
següents: 
 
1r termini: 5 d’abril de 2018 
2n termini: 4 d’octubre de 2018 
 
Del 3 d’abril al 5 de juny de 2018 
 
IMPOST DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA  
(Tribut delegat a la Diputació de Barcelona) 

Els càrrecs de les domiciliacions bancàries s’efectuaran el dia 1 de juny de 2018. 
 
Del 4 de maig al 4 de juliol de 2018 
 
IMPOST DE BÉNS IMMOBLES URBANS 
IMPOST DE BÉNS IMMOBLES RÚSTICS 
IMPOST DE BÉNS IMMOBLES DE CARACTERÍSTIQUES ESPECIALS 
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Els càrrecs de les domiciliacions bancàries fraccionades al 25% s’efectuaran els dies: 
 
1r termini: 4 de maig de 2018 
2n termini: 4 de juliol de 2018 
3r termini: 4 de setembre de 2018 
4t termini: 5 de novembre de 2018 
 
Del 28 de maig al 30 de juliol de 2018 
 
TAXA DEL CEMENTIRI MUNICIPAL 
 
Els càrrecs de les domiciliacions bancàries s’efectuaran el dia 4 de juny de 2018. 

Del 3 de setembre al 5 de novembre de 2018 
 
EXACCIONS MUNICIPALS D’URBANA (recollida d’escombraries habitatge i entrada de 
vehicles) 
 
Els càrrecs de les domiciliacions bancàries s’efectuaran el dia 4 d’octubre de 2018. 
 
Del 17 de setembre al 19 de novembre de 2018 
 
IMPOST D’ACTIVITATS ECONÒMIQUES, IAE (empresarials, professionals i artístiques) 
(Tribut delegat a la Diputació de Barcelona) 
 
Els càrrecs de les domiciliacions bancàries s’efectuaran el dia 2 de novembre de 2018. 
 
S’adverteix que transcorregut el termini assenyalat en aquest calendari per a cada tribut, 
els deutes pendents de pagament s’hauran d’exigir per la via de constrenyiment, tal com 
determina el reglament general de recaptació, que comporta un increment de la quota 
amb recàrrecs, costes i els interessos corresponents. 
 
La modalitat de cobrament serà la prevista en els articles 12, 13 i 15 de l’ordenança fiscal 
general de gestió, liquidació i recaptació dels ingressos de dret públic municipal de 
l’Ajuntament del Masnou. 
 
 
SEGON.- EXPOSAR al públic el calendari fiscal de l’any 2018, al tauler d’anuncis de 
l’Ajuntament i amb la publicació al Butlletí Oficial de la Província. 
 
TERCER.- El termini d’exposició pública dels padrons als què fa referència aquest 
calendari serà de vint dies naturals, que s’iniciarà l’endemà de la publicació en el Butlletí 
Oficial de la Província de Barcelona o tauler electrònic d’aquest Ajuntament. 
 
QUART.- D’acord amb l’article 14.2 del text refós de la llei reguladora de les hisendes 
locals, aprovat pel reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, es disposa que contra els 
actes d’aplicació i efectivitat dels tributs locals, podrà interposar-se recurs de reposició 
davant l’alcalde, previ al contenciós administratiu, en el termini d’un mes a comptar des 
de la finalització del període d’exposició pública dels corresponents padrons o matrícules 
de contribuents.”  
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El Masnou, 15 de novembre de 2017 
 
L’alcalde,  
Jaume Oliveras i Maristany 
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